

Klohr

M U S S B A C H



WEINLISTE 1 / 2 0 2 2

Neustadt-Mußbach
Weinstraße | Pfalz
www.weingut-klohr.de

oh, die Klohrs -

eine Pfälzer Winzerfamilie, in der alle an einem Strang ziehen.

Unser Weingut und ***Gästehaus liegt direkt an der Deutschen Weinstraße, im Weinort Neustadt-Mußbach, mitten zwischen Pfälzerwald und dem weiten Rebenmeer. Besuchen Sie uns zu einer Weinprobe oder einer mehrtägigen Weinreise und erleben Sie unsere Gastfreundschaft.

Kreativ und innovativ erzeugen wir für Sie Weine mit dem **oh!**-Effekt. Darum stand der positiv überraschte Ausruf „**oh!**“ Pate für unser Qualitätssystem, das wir Ihnen hier vorstellen:

oh¹-Weine: Ideale Alltagsweine, bodenständig und unkompliziert: Das sind unsere Weine in der Literflasche.

oh²-Weine: Fein und elegant präsentieren sich die Weine der **oh²**-Kategorie. Reduzierte Traubenerträge und vollreifes Lesegut sind unabdingbar für diese gehobene Qualitätsstufe.

oh³-Weine: Unseren **oh³**-Weinen schenken wir besonders viel Zeit und Liebe, um das Beste aus den Trauben heraus zu kitzeln.

Durch einzigartige Weinlagen, selektive Handlese und schonendem Ausbau im Keller sorgen wir dafür, dass wahre Wein-Unikate entstehen können.

oh-Weine aus kontrolliert umweltschonendem Weinbau seit über 30 Jahren.

AUS UNSEREM WEINGUT

MUSSBACHER SPITZEN 26.-27. März 2022



Die Weinmesse der Mußbacher Winzer findet dieses Jahr in neuer Form statt: Statt in der altbewährten Verkostungsstätte Herrenhof Mußbach kann der Gast nun direkt in den Weingütern vor Ort deren spannende und kreativen Gewächse verkosten. Gleichzeitig lernt er so die Vielfalt und einzelnen Besonderheiten der Mußbacher Weingüter besser kennen.

Sicherlich wird dies eine beeindruckende und unvergessliche Weinreise durch die Weinlandschaft Mußbachs werden!

Weitere Informationen unter

www.mussbacher-spitzen.de

Weitere Informationen und Neuigkeiten unter:
www.weingut-klohr.de/aktuelles

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN ZUM WEINKAUF:

Montag - Freitag	9-18 Uhr
Samstag	9-16 Uhr

und nach telefonischer Vereinbarung

DAS „KLEINGEDRUCKTE“

Angebot

Das Angebot ist freibleibend, mit dem Erscheinen dieser Weinliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit.

Weinlieferung

Die Weinauslieferung erfolgt mit eigenem Fahrzeug, mit der Spedition oder per Postversand. Bei Postversand berechnen wir je 6-er Postpaket 8,- €, je 12-er Postpaket 11,- €, je 15-er Postpaket 12,- €. Bei Bestellungen ab 150,- € brutto Warenwert liefern wir frachtfrei zu Ihnen. Bei Abholung in unserem Weingut gewähren wir ab einem Warenwert von 120,- € einen Abholrabatt von 5%.

Reklamationen

Bei Beanstandungen bitten wir Sie, sich direkt an uns zu wenden. Eine Auskristallisierung von Weinstein ist naturbedingt und kein Grund zur Beanstandung, sondern ein Zeichen natürlicher Reife und Harmonisierung des Weines. Informationen zum Widerruf finden Sie auf unserer Homepage unter: www.weingut-klohr.de/widerrufsrecht

Zahlung

Rechnungsbeträge sind innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der Waren ohne Abzüge zu zahlen. Bei Rechnungsbeträgen über 300,- € gewähren wir einen Rabatt von 3%. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Auszeichnungen der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz

Ⓞ = Goldene Kammerpreismünze, Ⓢ = Silberne Kammerpreismünze, Ⓟ = Bronzene Kammerpreismünze

Abkürzungen

Alk.= Alkohol in vol.%, RZ= Restzucker in g/l, Sre = Säure in g/l

Unsere Weine, Sekte und Seccos enthalten Sulfit.
Alle Weine sind deutsche Erzeugnisse und Qualitätsweine aus dem Anbaugebiet Pfalz.

Weingut Edgar Klohr
An der Eselshaut 67
67435 Neustadt an der Weinstraße
Telefon: 06321 66439
E-Mail: info@weingut-klohr.de

oh¹ TROCKEN

701	Rivaner 2021 Alk.:12% RZ:4,9 Sre:6,0	1 Ltr.	5,30
011	Riesling 2021 Alk.:12,5% RZ:4,8 Sre:6,8	1 Ltr.	5,30
013	Grüner Silvaner Kabinett 2020 „alte Reben“ Alk.:12,5% RZ:5,9 Sre:6,1	1 Ltr.	5,50
014	Riesling Kabinett 2020 Alk.:12% RZ:4,4 Sre:6,8	1 Ltr.	5,50
001	Klohrs Roter 2020 Alk.:12,5% RZ:4,2 Sre:4,9	1 Ltr.	5,50

oh¹ HALBTROCKEN & FRUCHTSÜß

007	Rivaner 2021 halbtrocken Alk.:12% RZ:13,0 Sre:6,0	1 Ltr.	5,30
012	Riesling 2021 halbtrocken Alk.:12% RZ:14,0 Sre:6,9	1 Ltr.	5,30
102	Weißburgunder 2020 feinherb Alk.:12,5% RZ:10,3 Sre:6,1	1 Ltr.	5,50
131	Grüner Silvaner Kabinett 2020 „alte Reben“ halbtrocken Alk.:12,5% RZ:11,8 Sre:6,0	1 Ltr.	5,50
017	Scheurebe 2020 fruchtsüß Alk.:11,5% RZ:21,0 Sre:5,9	1 Ltr.	5,30
004	Klohrs Rosé 2021 Alk.:11% RZ:24,0 Sre:6,1	1 Ltr.	5,30
002	Portugieser Rotwein 2018 halbtrocken Alk.:12% RZ:10,8 Sre:4,9	1 Ltr.	5,50
501	Spätburgunder Rotwein 2020 halbtrocken Alk.:12,5% RZ:11,9 Sre:4,9	1 Ltr.	5,50

oh² TROCKEN

050	Riesling Kapellenberg 2020 Terroir Buntsandstein Alk.:12% RZ:3,1 Sre:6,7 8,00€/Ltr.	0,75 Ltr.	6,00
018	Grauburgunder 2021 Alk.:12,5% RZ:3,9 Sre:6,2 8,00€/Ltr.	0,75 Ltr.	6,00
181	Weißburgunder 2020/21 Alk.:(2020) 13% RZ:5,0 Sre:6,1 8,00€/Ltr.	0,75 Ltr.	6,00
182	Chardonnay 2021 Alk.:12,5% RZ:5,5 Sre:6,1 8,00€/Ltr.	0,75 Ltr.	6,00
191	Cabernet blanc 2021 Alk.:13% RZ:6,7 Sre:6,6 8,00€/Ltr.	0,75 Ltr.	6,00
020	<i>Johannes</i> 2021 Neuzüchtung Sauvignac Alk.:12,5% RZ:8,7 Sre:6,8 9,33€/Ltr.	0,75 Ltr.	7,00

211	<i>David</i> 2020 besteht aus der „Burgunder drei“: dem Weiß-, dem Grau- und Chardonnay SILBER AWC VIENNA Alk.:13% RZ:3,7 Sre:5,5 10,00€/Ltr.	0,75 Ltr.	7,50
016	„HERI'S DREAM“ 2021 Riesling, Silvaner und Gewürztraminer wachsen gemischt in einem alten Weinberg Alk.:12% RZ:8,8 Sre:6,7 9,33€/Ltr.	0,75 Ltr.	7,00
801	Spätburgunder rosé 2020 Alk.:12,5% RZ:8,0 Sre:5,9 7,33€/Ltr.	0,75 Ltr.	5,50
802	Blanc de noir 2020 fruchtiger Sommerwein Alk.:12,5% RZ:6,0 Sre:5,7 7,33€/Ltr.	0,75 Ltr.	5,50








oh² TROCKEN

003	Dornfelder Rotwein 2018 Alk.:12,5% RZ:6,1 Sre:4,9 7,33€/Ltr.	0,75 Ltr.	5,50
502	Regent Rotwein 2018/20 Alk.:(2018) 12,5% RZ:5,4 Sre:5,3 7,33€/Ltr.	0,75 Ltr.	5,50
005	Spätburgunder Rotwein 2019 Alk.:13% RZ:5,0 Sre:4,8 8,00€/Ltr.	0,75 Ltr.	6,00
008	St. Laurent Rotwein 2018/20 Alk.:(2018) 12,5% RZ:5,9 Sre:4,8 8,00€/Ltr.	0,75 Ltr.	6,00
601	Schwarzriesling Rotwein 2020 Alk.:12,5% RZ:4,4 Sre:5,0 8,67€/Ltr.	0,75 Ltr.	6,50

oh² HALBTROCKEN & FRUCHTSÜß

010	Riesling feinherb 2020 Alk.:11,5% RZ:10,3 Sre:6,9 8,00€/Ltr.	0,75 Ltr.	6,00
101	Grauburgunder feinherb 2021 Alk.:12% RZ:11,0 Sre:6,2 8,00€/Ltr.	0,75 Ltr.	6,00
015	<i>Sophia</i> 2021 Fruchtbonbon und Party-Wein aus Cabernet Blanc und Scheurebe Alk.:12,5% RZ:10,9 Sre:6,8 9,33€/Ltr.	0,75 Ltr.	7,00
301	Dornfelder Rotwein 2018/21 halbtrocken Alk.:(2018) 12% RZ:13,0 Sre:4,7 7,33€/Ltr.	0,75 Ltr.	5,50
302	Dornfelder Rotwein 2017/21 fruchtsüß Alk.:(2017) 10,5% RZ:38,4 Sre:5,1 7,33€/Ltr.	0,75 Ltr.	5,50

oh³ TROCKEN

- 231 **Gewürztraminer feinherb** 2020 0,75 Ltr. 7,50
Mußbacher Eselshaut 
Alk.:13,5% | RZ:8,4 | Sre:5,4 | 10,00€/Ltr.
- 019 **Sauvignon blanc** 2021 0,75 Ltr. 8,00
Alk.:12,5% | RZ:5,3 | Sre:6,9 | 10,67€/Ltr.
- 053 **Asinus Riesling** 2018/20 0,75 Ltr. 7,50
Terroir Löß/Lehm (Eselshaut) 
GOLD AWC VIENNA (2018)
88 Punkte best of riesling (2018)
Alk.:(2018) 13% | RZ:4,2 | Sre:7,0 | 10,00€/Ltr.
- 054 **Biengarten Riesling** 2018/20 0,75 Ltr. 8,50
Terroir Kalk 
SILBER AWC VIENNA (2018)
90 Punkte best of riesling (2018)
Alk.:(2018) 13% | RZ:2,7 | Sre:6,8 | 11,33€/Ltr.
- 055 **Asinus Riesling** 2009 0,75 Ltr. 15,00
RARITÄT 
Terroir Löß/Lehm (Eselshaut)
Alk.:13% | RZ:4,0 | Sre:6,5 | 20,00€/Ltr.
- 039 **felix** 2018 0,75 Ltr. 10,00
Oh là là! Was für ein Pinot noir! 
SILBER AWC VIENNA
Alk.:14% | RZ:0,1 | Sre:5,3 | 13,33€/Ltr.
- 041 **Cabernet Dorsa Rotwein** 2018 0,75 Ltr. 12,00
Alk.:14,5% | RZ:0,4 | Sre:5,0 | 16,00€/Ltr. 
- 051 **Asinus Rotwein-Cuvée** 2017 0,75 Ltr. 12,00
SILBER AWC VIENNA 
90 Punkte meiningers Rotweinpreis (2017)
Alk.:14% | RZ:0,3 | Sre:5,1 | 16,00€/Ltr.

oh³ FRUCHTSÜß

- 052 **Asinus rosé** 2020/21 0,75 Ltr. 7,00
SILBER AWC VIENNA 
89 Punkte Best OF ROSÉ (2020)
Alk.:(2020) 12,5% | RZ:19,3 | Sre:6,1 | 9,33€/Ltr.
- 023 **Gewürztraminer** 2020 0,75 Ltr. 7,50
Alk.:10,5% | RZ:51,6 | Sre:6,0 | 10,00€/Ltr. 
- 024 **Muscaris** 2019/20 0,75 Ltr. 8,00
Gimmeldinger Meerspinne 
Alk.:(2019) 11% | RZ:72,6 | Sre:7,5 | 10,67€/Ltr.
- 029 **Grauburgunder Beerenauslese** 0,5 Ltr. 12,00
2009 
Mußbacher Eselshaut
Alk.:11% | RZ:118,4 | Sre:7,5 | 24,00€/Ltr.
- 294 **Weißburgunder Eiswein** 2004 0,375 Ltr. 16,00
Gimmeldinger Meerspinne
Alk.:11,5% | RZ:154,9 | Sre:10,0 | 42,67€/Ltr.
- 030 **Cabernet Cubin Eiswein rosé** 0,5 Ltr. 20,00
2007
Gimmeldinger Meerspinne
Alk.:10,5% | RZ:150,6 | Sre:9,0 | 40,00€/Ltr.

oh PRICKELNDES

- 031 **Riesling-Sekt b.A. brut** 0,75 Ltr. 9,50
traditionelle Flaschengärung
Alk.:13% | RZ:5,6 | Sre:6,2 | 12,67€/Ltr.
- 311 **Weißburgunder-Sekt b.A. brut** 0,75 Ltr. 9,50
traditionelle Flaschengärung
Alk.:12,5% | RZ:4,7 | Sre:5,8 | 12,67€/Ltr.
- 032 **Eselsspritzer Secco weiß** 0,75 Ltr. 6,00
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
Alk.:11,5% | RZ:19,2 | Sre:6,7 | 8,00€/Ltr.
- 321 **Eselsspritzer Secco rosé** 0,75 Ltr. 6,00
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
Alk.:12% | RZ:17,8 | Sre:5,9 | 8,00€/Ltr.



- 035 **Klohrer Bauchwärmer** 0,75 Ltr. 14,00
Weinhefebrand aus eigener Weinhefe
Alk.:40% | 18,67€/Ltr.
- 036 **Feiner Traubenbrand** 0,75 Ltr. 15,00
aus eigenen Weintrauben
Alk.:40% | 20,00€/Ltr.



- 033 **Pfälzer Traubensaft - weiß** 0,75 Ltr. 3,50
- 034 **Pfälzer Traubensaft - rot** 0,75 Ltr. 3,50
4,67€/Ltr.



- 060 **„Klohr's Glüh-Herz!“** 1 Ltr. 5,00
Winzerglühwein rot
Alk.:11,5%
- 061 **„Klohr's Glüh-Stern!“** 1 Ltr. 5,00
Winzerglühwein weiß
Alk.:11%